[image: ]

Об установлении стоимости разовых талонов для отдельных видов предпринимательской деятельности на 2009 год

			Утративший силу

Решение маслихата города Аксу Павлодарской области от 31 марта 2009 года N 113/15. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аксу Павлодарской области 20 апреля 2009 года за N 108. Утратило силу решением маслихата города Аксу Павлодарской области от 10 января 2010 года N 1-07/4
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Аксу Павлодарской области от 10.01.2010 N 1-07/4.

      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 428 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс) от 10 декабря 2008 года, пунктом 6 статьи 36 Закона Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс) и на основании среднедневных данных хронометражных наблюдении и обследовании, проведенных налоговым управлением по г. Аксу 26 января 2009 года, городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить стоимость разовых талонов для лиц, осуществляющих реализацию товаров и оказывающих услуги на рынках II и ІІІ категории города Аксу, согласно приложения 1.

      2. Установить стоимость разовых талонов по видам деятельности для лиц города Аксу, сельских округов и поселка Аксу, деятельность которых носит эпизодический характер, согласно приложения 2.

      3. Считать утратившими силу решения городского маслихата от 14 декабря 2005 года N 154/22 "Об установлении стоимости разовых талонов для отдельных видов предпринимательской деятельности на 2006 год", (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 12-2-22, опубликованное в городской газете "Акжол - Новый путь" от 01.01.2006 года N 1), от 2 февраля 2006 года N 170/24 "О внесении изменений и дополнений в решение городского маслихата от 14 декабря 2005 года N 154/22 "Об установлении стоимости разовых талонов для отдельных видов предпринимательской деятельности на 2006 год" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 12-2-29, опубликованное в городской газете "Акжол - Новый путь" от 01.01.2006 года N 12).

      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении 10 календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана и бюджета городского маслихата.
      Председатель сессии                        А. Титаренко
      Секретарь городского маслихата             М. Омаргалиев

Приложение 1

к решению городского маслихата

от 31 марта 2009 года N 113/15
	N пп
	Виды деятельности
	Ставка 1-го разового талона (тенге)

	1.
	Торговля с прилавка (от 1 до 3 кв.м.):

	мясопродукты
	350

	продукты питания, кроме молочных
	300

	молочная продукция
	130

	товары народного потребления
	240

	В случае превышения 3 кв.м., ставка увеличивается с каждого превышающего метра на
	70

	2.
	Торговля с рук
	140

	3.
	Реализация товаров ручного изготовления
	30

	4.
	Реализация товаров народного потребления бывших в употреблении (сантехнические, электроприборы и другие)
	50

	5.
	Смешанная торговля (товары, бывшие в употреблении и новые товары)
	100

	6.
	Торговля с машин (продовольственные и непродовольственные товары)
	350

	7.
	Реализация продукции, приготовляемой на месте торговли:

	шашлык
	250

	беляши и пирожки
	200

	8.
	Услуги по разрубу мяса
	50

	9.
	Услуги по перевозке грузов к местам торговли
	50

	10.
	Реализация готовой пищи в местах торговли
	30

	11.
	Реализация чая, кофе, семечек
	30

	12.
	Продажа запчастей, масел, жидкостей, технических средств, автокосметики и т.д.
	210

Приложение 2

к решению городского маслихата

от 31 марта 2009 года N 113/15
	N пп
	Виды деятельности
	Ставка 1-го разового талона (тенге)

	1.
	Реализация газет, журналов
	50

	2.
	Реализация семян, а также посадочного материала (саженцы, рассада)
	100

	3.
	Реализация бахчевых культур
	200

	4.
	Реализация живых цветов, выращенных на дачных и придомовых участках
	50

	5.
	Реализация продукции подсобного сельского хозяйства, садоводства, огородничества и с дачных участков
	50

	6.
	Реализация продукции садоводства, огородничества и с дачных участков пенсионерами и инвалидами
	10

	7.
	Услуги владельцев личных тракторов по обработке земельных участков с учетом прицепного оборудования, используемого в сельском хозяйстве, например, сенокосилки, волокуши, культиваторы, поливное оборудование и т.д.
	200

	8.
	Реализация кормов для животных и птиц
	100

	9.
	Реализация веников, метел, лесных ягод, меда, грибов и рыбы
	50

	10.
	Выпас домашних животных и птиц
	50

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig